
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

20.09.2016 № 80 

 
Об установке мемориальной доски на 

здании по адресу: г. Суздаль, ул. Ленина, 

д.78 

 

 Рассмотрев представление главы администрации г. Суздаля об установке 

мемориальной доски на здании по ул. Ленина, д.78 Скворцову Л.И. – доктору 

филологических наук, выдающемуся лингвисту, уроженцу г. Суздаля, в 

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 

и культуры) народов Российской Федерации», Законом Владимирской области  

от 06.04.2004г. № 21-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) Владимирской области», решением Совета народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль от 17.06.2003 № 53 «О 

положении «О порядке установки объектов монументального искусства на 

территории города Суздаля», статьями 6, 26 Устава г. Суздаля Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль решил: 

1. Установить мемориальную доску доктору филологических наук, 

выдающемуся лингвисту, уроженцу г. Суздаля – Скворцову Льву Ивановичу на 

фасаде здания по ул. Ленина, д.78. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации, а также размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Суздаля в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 

 

 


